



ИИ

## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

19.12.2022

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 1816

#### О внесении изменений в постановление администрации города Ульяновска от 04.10.2013 № 4334

Руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «город Ульяновск», утвержденную постановлением администрации города Ульяновска от 04.10.2013 № 4334, следующие изменения:

1) в паспорте:

а) в графе 2 строки 3 слова «meria@ulmeria.ru» заменить словами «mail@ulmeria.ru»;

б) в графе 2 строки 5 слова «kugi@inbox.ru» заменить словами «kugi@ulmeria.ru»;

в) в графе 2 строки 10:

в абзаце первом цифры «115 384,5» заменить цифрами «121 084,5»;

в абзаце одиннадцатом цифры «14 320,0» заменить цифрами «20 020,0»;

г) в графе 2 строки 13:

в пункте 1 цифры «148» заменить цифрами «158»;

в пункте 3 слова «332 единицы» заменить словами «329 единиц»;

в пункте 4 слова «60 110 единиц» заменить словами «60 084 единицы»;

в пункте 5 цифру «4» заменить цифрой «3»;

в пункте 6 цифры «2022» заменить цифрами «2023»;

в пункте 7 слова «5 единиц» заменить словами «4 единицы»;

в пункте 8 слова «39 единиц» заменить словами «24 единицы»;

в пункте 9 цифры «73» заменить цифрами «94»;

в пункте 10 цифры «300» заменить цифрами «230»;

2) в подпрограмме «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Ульяновске»:

а) в паспорте:

в графе 2 строки 3 слова «meria@ulmeria.ru» заменить словами «mail@ulmeria.ru»;



0050275

в графе 2 строки 5 слова «kugi@inbox.ru» заменить словами «kugi@ulmeria.ru»;

в графе 2 строки 10:

в абзаце первом цифры «114 971,5» заменить цифрами «120 671,5»;

в абзаце одиннадцатом цифры «14 320,0» заменить цифрами «20 020,0»;

в графе 2 строки 13

в пункте 1 цифры «148» заменить цифрами «158»;

в пункте 3 слова «332 единицы» заменить словами «329 единиц»;

в пункте 4 слова «60 110 единиц» заменить словами «60 084 единицы»;

в пункте 5 цифру «4» заменить цифрой «3»;

в пункте 6 цифры «2022» заменить цифрами «2023»;

в пункте 7 слова «5 единиц» заменить словами «4 единицы»;

в пункте 8 слова «39 единиц» заменить словами «24 единицы»;

в пункте 9 цифры «73» заменить цифрами «94»;

в пункте 10 цифры «300» заменить цифрами «230»;

б) в разделе 5:

в абзаце первом цифры «114 971,5» заменить цифрами «120 671,5»;

в абзаце десятом цифры «14 320,0» заменить цифрами «20 020,0»;

в) в графе 11 подраздела 2 раздела 7:

в строке 1 цифру «0» заменить цифрами «10»;

в строке 1.1 цифру «0» заменить цифрой «10»;

в строке 2 цифру «3» заменить цифрой «0»;

в строке 2.1 цифру «5» заменить цифрой «0»;

в строке 3 цифры «6 029» заменить цифрами «6 000»;

в строке 3.1 цифры «5 000» заменить цифрами «1 500»;

в строке 3.2 цифры «1 000» заменить цифрами «4 500»;

в строке 3.4 цифру «1» заменить цифрой «0»;

в строке 3.5 цифры «25» заменить цифрой «0»;

в строке 4 цифру «1» заменить цифрой «0»;

в строке 5 цифру «1» заменить цифрой «0»;

в строке 7 цифру «1» заменить цифрой «0»;

в строке 8 цифры «15» заменить цифрой «0»;

в строке 9 цифры «16» заменить цифрами «40»;

в строке 9.3 цифру «4» заменить цифрами «12»;

в строке 9.4 цифру «4» заменить цифрами «15»;

в строке 9.5 цифру «4» заменить цифрой «6»;

в строке 10 цифры «260» заменить цифрами «190»;

г) в приложении 2 «Мероприятия подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Ульяновске» на 2017 - 2024 годы»:

в основном мероприятии 1 «Финансовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства»:

строку 1.1 изложить в следующей редакции:

1.1.	Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат, связанных с обновлением основных средств	2017, Сред-ств 2018-2020-МБ * 2024	5 100,0	2 608,1	0,0	3 000,0	2 250,0	2 250,0	1 520,0	2 134,8	2 145,3	18 758,2	Управ-ление
1.4.	Проведение конкурса на лучшее праздничное новгоднее оформление фасадов и прилегающих к ним территорий объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания, гостиниц	2023-Сред-ств 2024 МБ *	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	388,1	390,1	778,2	Управ-ление
Итого по основному мероприятию 1: «Изложить в следующей редакции:			5 100,0	2 608,1	2 300,0	3 332,0	2 250,0	1 520,0	4 075,5	4 095,6	25 281,2	Итого 1:	
Итого по основному мероприятию 2 «Информационная поддержка в сфере развития предпринимательства»:													
2.2.	Информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, pronta и популяризация предпринимательской деятельности	2017-Сред-ств 2021-Сред-ств 2019-Сред-ств 2021, МБ *	323,8	71,3	70,0	101,0	110,0	0,0	256,2	265,2	1 197,5	Управ-ление	
2.2.1	освещение в средствах массовой информации вопросов развития малого и среднего СТИ, в том числе:	2017, Сред-ств 2019-Сред-ств 2021, МБ *	200,0	0,0	70,0	100,0	110,0	0,0	100,0	100,0	680,0	Управ-ление	

строки 2.2 и 2.2.1 изложить в следующей редакции:

предпринимательства, пропаганда положительного имиджа малого и среднего бизнеса	2023-2024													
---	-----------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

строку 2.2.3 изложить в следующей редакции:

« 2.2.3.	участие в конференциях, семинарах, курсах, тренингах, круглых столах, форумах и деловых встречах по вопросам, касающимся развития предпринимательства, в целях повышения квалификации и представления презентационных материалов о городе Ульяновске	2018, 2023-2024	Средства МБ *	0,0	47,3	0,0	0,0	0,0	0,0	76,2	85,2	208,7	Управление
----------	--	-----------------	---------------	-----	------	-----	-----	-----	-----	------	------	-------	------------

строки 2.2.5 и 2.3 изложить в следующей редакции:

« 2.2.5.	обеспечение функционирования и представления на русском и иностранных языках официального сайта «Инвестиционный паспорт муниципального образования «город Ульяновск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»	2020, 2023-2024	Средства МБ *	0,0	0,0	0,0	1,0	0,0	0,0	80,0	80,0	161,0	Управление
2.3.	Субсидии Автономной некоммерческой организации «Ульяновский центр развития предпринимательства» на финансовое обеспечение (возмещение)	2017-2024	Средства МБ *	4 673,7	4 690,0	4 690,0	4 690,0	9 430,0	18 500,0	3 881,4	3 900,6	54 455,7	Управление

	части затрат, связанных с расходами по безвозмездному оказанию консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, планирующим создание собственного бизнеса, а также по проведению анализа социально-экономической сферы, состояния делового климата и предпринимательства													
--	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

позицию «Итого по основному мероприятию 2:» изложить в следующей редакции:

«	Итого по основному мероприятию 2:			5 090,0	4 761,3	4 760,0	4 791,0	9 540,0	18 500,0	4 137,6	4 165,8	55 745,7	
---	-----------------------------------	--	--	---------	---------	---------	---------	---------	----------	---------	---------	----------	--

в основном мероприятии 3 «Развитие предпринимательства в сфере информационных технологий»:

строки 3.2 и 3.3 изложить в следующей редакции:

« 3.2.	Организация и материально-техническое обеспечение проведения учебного курса «Интернет-предпринимательство» для начинающих субъектов малого и среднего предпринимательства и (или) их работников, осуществляющих деятельность в сфере информационных технологий	2018, 2023-2024	Средства МБ *	0,0	297,0	0,0	0,0	0,0	0,0	77,6	78,0	452,6	Управление
3.3.	Организация и материально-техническое обеспечение и	2023-2024	Средства	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	77,6	78,0	155,6	Управление

